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Annotatsiya: Ushbu maqolada ixtisoslashtirilgan maktab o‘quvchilarida o‘quv 

motivatsiyasining psixologik determinantlari ilmiy-nazariy va empirik jihatdan tahlil qilinadi. 

Tadqiqot doirasida o‘quv motivatsiyasining shakllanishiga ta’sir etuvchi shaxsiy, ijtimoiy va 

pedagogik omillar aniqlanib, ularning o‘zaro bog‘liqligi yoritilgan. Olingan natijalar ichki 

motivatsiya, o‘z-o‘zini baholash hamda o‘qituvchining psixologik qo‘llab-quvvatlashi 

ixtisoslashtirilgan maktab o‘quvchilarining o‘quv faolligida muhim determinantlar ekanini 

ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: o‘quv motivatsiyasi, ixtisoslashtirilgan maktab, psixologik determinantlar, 

ichki motivatsiya, iqtidorli o‘quvchilar 

Abstract.This article scientifically and empirically analyzes the psychological 

determinants of learning motivation among students in specialized schools. Within the scope 

of the study, personal, social, and pedagogical factors influencing the formation of learning 

motivation were identified, and their interrelationships were examined. The results indicate 

that intrinsic motivation, self-assessment, and the teacher’s psychological support are key 

determinants of students’ learning activity in specialized schools. 
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Kirish. Zamonaviy ta‘lim tizimida ixtisoslashtirilgan maktablar iqtidorli o‗quvchilarning 

intellektual va shaxsiy rivojlanishini ta‘minlashga yo‗naltirilgan muhim pedagogik 

institutlardan biri hisoblanadi. Bunday ta‘lim muassasalarida o‗quv faoliyatining 

samaradorligi ko‗p jihatdan o‗quvchilarning o‗quv motivatsiyasi darajasi bilan belgilanadi. 

Psixologik tadqiqotlarda motivatsiya shaxs faolligining ichki manbai sifatida talqin qilinib, u 

o‗quv faoliyatining barqarorligi va natijadorligini ta‘minlovchi asosiy omil sifatida e‘tirof 

etiladi [1]. 

O‗quv motivatsiyasining shakllanishi murakkab psixologik jarayon bo‗lib, u shaxsning 

individual xususiyatlari, ijtimoiy muhit va pedagogik ta‘sirlar bilan uzviy bog‗liqdir. 

Ayniqsa, ixtisoslashtirilgan maktab sharoitida yuqori akademik talablar, raqobat muhiti va 

intensiv o‗quv yuklamasi o‗quvchilarning motivatsion sohasiga sezilarli ta‘sir ko‗rsatadi. Shu 

bois, ixtisoslashtirilgan maktab o‗quvchilarida o‗quv motivatsiyasining psixologik 

determinantlarini aniqlash dolzarb ilmiy muammo hisoblanadi. 

Asosiy qism. Psixologiya fanida o‗quv motivatsiyasi shaxsning o‗quv faoliyatini amalga 

oshirishga undovchi ichki va tashqi omillar majmui sifatida izohlanadi. Faoliyat nazariyasiga 
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ko‗ra, motiv faoliyatning tarkibiy elementi bo‗lib, u shaxsning maqsadga yo‗naltirilgan xulq-

atvorini belgilaydi [2]. S.L. Rubinshteyn motivatsiyani shaxs faolligining ichki manbai 

sifatida ko‗rsatib, uning shaxs rivojlanishidagi ahamiyatini ta‘kidlaydi. 

L.I. Bojovich tadqiqotlarida o‗quv motivatsiyasi bolaning shaxs sifatida shakllanishi 

bilan uzviy bog‗liq holda talqin qilinadi. Uning fikricha, o‗quv motivatsiyasi faqat bilim 

olishga bo‗lgan ehtiyoj emas, balki ijtimoiy ahamiyatga ega bo‗lgan maqsadlarni anglash 

bilan ham belgilanadi. Ushbu yondashuvlar o‗quv motivatsiyasining ko‗p omilli psixologik 

hodisa ekanini ko‗rsatadi. 

Ixtisoslashtirilgan maktablarda ta‘lim jarayonining murakkabligi va intensivligi 

o‗quvchilarning motivatsion sohasiga alohida talablar qo‗yadi. Tadqiqot doirasida o‗quv 

motivatsiyasiga ta‘sir etuvchi determinantlar quyidagi guruhlarga ajratildi: 

Shaxsiy determinantlar — o‗z-o‗zini baholash darajasi, muvaffaqiyatga erishish motivi, 

mustaqillik va mas‘uliyat hissi. Ushbu omillar o‗quvchining ichki motivatsiyasini 

shakllantirishda yetakchi rol o‗ynaydi. 

Ijtimoiy determinantlar — o‗qituvchi bilan munosabatlar sifati, sinfdagi psixologik iqlim, 

ota-onaning qo‗llab-quvvatlashi. Ushbu omillar o‗quvchining o‗quv faoliyatiga bo‗lgan 

munosabatini bevosita belgilaydi. 

Pedagogik determinantlar — ta‘lim metodlarining mosligi, baholash va rag‗batlantirish 

tizimi, individual yondashuvning mavjudligi. Bu omillar o‗quv motivatsiyasining 

barqarorligini ta‘minlashda muhim ahamiyatga ega [3]. 

O‗quv motivatsiyasi ichki va tashqi motivatsiya sifatida tasniflanadi. Ichki motivatsiya 

o‗quvchining shaxsiy qiziqishi, bilim olish istagi va shaxsiy o‗sish motividan kelib chiqadi. 

Tashqi motivatsiya esa baholar, mukofotlar va ijtimoiy tan olish orqali yuzaga keladi [4]. 

Ixtisoslashtirilgan maktablarda ichki motivatsiya yetakchi rol o‗ynaydi, chunki 

o‗quvchilarga yuqori intellektual va murakkab akademik vazifalar beriladi. Shu sababli, 

o‗quvchilar o‗z qobiliyatlarini rivojlantirishga, muvaffaqiyatga erishishga va shaxsiy 

maqsadlarini amalga oshirishga intiladi. 

Motivatsiya yoshga bog‗liq ravishda o‗zgaradi: 11–14 yoshdagi o‗quvchilar ko‗proq 

o‗yin va qiziqish orqali rag‗batlantiriladi, 15–17 yoshdagi o‗quvchilar esa maqsadga 

yo‗naltirilgan shaxsiy rivojlanish motivatsiyasi bilan harakat qiladi. 

O‗quvchilarning intellektual darajasi va o‗z-o‗zini boshqarish qobiliyati motivatsiyaning 

kuchini belgilovchi shaxsiy determinantlar hisoblanadi. Yuqori intellektga ega o‗quvchilar 

ko‗pincha ichki motivatsiyaga tayanadi, pastroq intellektli o‗quvchilar esa tashqi rag‗batga 

ko‗proq bog‗liq bo‗ladi. 

Sinfdagi ijtimoiy muhit, tengdoshlar bilan munosabat va o‗qituvchining pedagogik 

qo‗llab-quvvatlashi motivatsiyaning shakllanishida muhim rol o‗ynaydi [5]. 

Ota-onaning doimiy rag‗batlantirish va ta‘lim jarayonida ishtiroki o‗quvchilarning tashqi 

motivatsiyasini ichki motivatsiyaga aylantirishga yordam bersa, ta‘lim metodlarining mosligi, 

baholash va rag‗batlantirish tizimi, individual yondashuv motivatsiyaning barqarorligini 

oshiradi. 
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     Xulosa 

Iixtisoslashtirilgan maktab o‗quvchilarida o‗quv motivatsiyasi ko‗p omilli psixologik 

jarayon bo‗lib, uning shakllanishi shaxsiy, ijtimoiy va pedagogik determinantlarning o‗zaro 

ta‘siri asosida amalga oshadi. Tadqiqot natijalari ixtisoslashtirilgan ta‘lim muassasalarida 

motivatsion muhitni psixologik jihatdan qo‗llab-quvvatlash zarurligini ko‗rsatadi. 
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